Quot accidunt pronomi⁹: sex. que? { Species.  
Genus.  
Numerus.  
Figura.  
Casus.

Mens derivatur a genitivo singulare⁹ mes vel mis.  
Tunc a genitivo singulare⁹ cui vel tig.  
Sung a genitivo bretisq. numeris.  
Noster et nostrar⁹ a genitivo plurali nostrum vel nostri.  
Vester et vestras a genitivo plurali vestrum vel vestri.

<b>Quot sunt figure in nomine: due scz:</b>	<b>Simplex.</b> <small>scz o. 10.</small>
<b>Quot sunt figure in nomine: due scz:</b>	<b>Cōposita.</b> <small>cōgmet. Ideo</small>
<b>Quot sunt figure in nomine: due scz:</b>	<b>Sub casu comprehenditur declinatio.</b>
<b>Quot sunt figure in nomine: quatuor scz:</b>	<b>Prima: qr h; i s in gto: et t in dtō. vt Ego/Tu/Sol.</b>
<b>Quot sunt figure in nomine: quatuor scz:</b>	<b>Secunda: qr habet ius cōnūctum veldūtisim in genitivo: et i vlc in dativo. vt Me: ipse: iste: hic: et is.</b>
<b>Quot sunt figure in nomine: quatuor scz:</b>	<b>Tertia: quia habet i vel e in gto: a o vle in dtō vt mens: tunc: sumus: noster: vester.</b>
<b>Quot sunt figure in nomine: quatuor scz:</b>	<b>Quarta: qr h; atis in gto: rati in dtō. vt enas: s: vobis</b>
<b>Quot sunt figure in nomine: tres scz:</b>	<b>Tu</b>
<b>Quot sunt figure in nomine: tres scz:</b>	<b>Mens</b>
<b>Quot sunt figure in nomine: tres scz:</b>	<b>Noster</b>
<b>Quot sunt figure in nomine: tres scz:</b>	<b>Nostras</b>
<b>Quot sunt figure in nomine: tres scz:</b>	<b>Alla carent utō</b>
<b>Quot sunt figure in nomine: tres scz:</b>	<b>Prima. vt ego nos cum suis obliquis</b>
<b>Quot sunt figure in nomine: tres scz:</b>	<b>Secunda. vt tu et vos cum suis obliquis</b>
<b>Quot sunt figure in nomine: tres scz:</b>	<b>Tertia. vt omnia pronomina p̄ter ego es nos: tu: &amp; vos</b>
<b>Quot accidunt verbo: Octo. que:</b>	<b>Forma</b>
<b>Quot accidunt verbo: Octo. que:</b>	<b>Modus</b>
<b>Quot accidunt verbo: Octo. que:</b>	<b>Tempus</b>
<b>Quot accidunt verbo: Octo. que:</b>	<b>Figura</b>
<b>Quot accidunt verbo: Octo. que:</b>	<b>Cōjugatio</b>
<b>Quot accidunt verbo: Octo. que:</b>	<b>Personā</b>
<b>Quot sunt forme verbo: quatuor scz:</b>	<b>Perfecta. vt amo: quia a nullo derivatur. sic doceo. lego. audiō. sunt est hec verba diuersarum conjugationum.</b>
<b>Quot sunt forme verbo: quatuor scz:</b>	<b>Frequentativa. vt lectito: quia cum primitivo significat frequentia vel electio. frequenter lego. Et hec semper sunt prime conjugationis termini nati in eo: so: vel in ro. vt cogito. curlo. rex.</b>
<b>Quot sunt forme verbo: quatuor scz:</b>	<b>Inchoativa. vt calesto. quia cum primitivo significat augmentum in choacionem. vt calesto. I. Incipio magis valere &amp; calui. Omnia hec terminantur in sic. et sunt tercie conjugationis.</b>
<b>Quot sunt forme verbo: quatuor scz:</b>	<b>Meditativa. vt esito: quia cum primitivo significat meditari. sine potius desiderare. vt esito. engio esse. Omnia terminantur in rō et sunt quas te conjugationis.</b>

Quot sē mōdī in verbō: quinq. scz.	{	Indicatiūs. vt amo	
		Imperatiūs. vt amā	Istī quatuor modi sunt finiti, & bō sunt habere nominatum suū p o nientem.
		Optatiūs. vt utinā amarem	
		Coniunctiūs. vt cum amem.	
Quot sē tpa in verbō: quinq. scz?	{	Infinitiūs. vt amare	Iste modus petit ante se accusatiū
		Presens. vt amo.	
		Preteritū im̄pfectū. vt amabam	et Omnes modi h̄is quinq. tpa preter im patū, qui solū ha bet presēs et futurū,
		Preteritū pfectū. vt amauit.	
Quot sē cōinga tiones in bō: quinq. que?	{	Preteritū pl? q̄z pfectū. vt amaueram	
		Futurūm. vt amabo.	
Quot sē gñā in bō: quinq. scz?	{	Prīma. quia habet e longum ante te vel ante tū in infinitū. vt amo amare. amo; amatis; moro; moratis.	
		Secunda. quia habet e longum ante te vel ante tū in infinitū. vt doceo docere; doceor; doceris; misereo; misereris.	
		Tertia. quia habet e breve ante te in infinitū. et ante tū in indicatiō vt lego legere; lego; legeris; sequor; sequeris.	
		Quarta. quia habet e longum ante te vel ante tū in infinitū. vt au dio audire; audio; auditis; experio; experies.	
Quot sunt numeri in bō: duo. scz?	{	Actiūm. q̄z desinit in o / i p̄t accipere r. vt amo. doceo.	
		Passiuū q̄z desinit in r / i p̄t dimittere. vt amoz. doceoz.	
		Neutrū q̄z desinit in o / i nō p̄t accipere r. sto. dormio	
		Deponēs q̄z desinit in r / i nō p̄t dimitterer. loquoz	
Quot sunt figure in verbo: tres. scz?	{	Cōmune q̄z desinit in r / i h; utrāq; cōtationem.	
		Hoc est actiūa & passiūam. vt osculo; ita cūle oīt ieh wō; & għecu.	
		Singularis. vt lego.	
		Pluralis. vt legimus.	
Quot sunt figure in verbo: tres. scz?	{	Simplex. vt cupio.	
		Cōposita. vt concupio	
		Decōposita. vt concupisco.	
Quot sē p̄so ne in bō: tres.	{	Prīma. quia articulatur res de se loquenti. vt ego amo. nos amamus.	
		Secunda. quia articulatur res ad quā sit sermo. vt tu amas. vos amatis.	
		Tercia. quia articulatur res de qua sit sermo. vt ille cū at illi amant.	

# Divisiones verborum sunt tres.

**Personale.** quod est alienus determinata ploce. ut amo pme. redi p:z dicitur tunc. Et peric ante se explicite vel implicite nunc. ut ego amo.

**Prima diuissio.** **Verbū** et duplex

**Impsonale.** quod non est alienus determinata persone. Et est duplex.

**Actiuē vocis.** quod definit in t:z tenuitatem per her. ut dicit her betae m:z. redet her beedriet.

**Passiuē vocis.** quod terminatur in cur et vulgarizatur per men. ut i per wo:z. ut pulsat us mi:z. ost daer wo:z. ut ghet uyt.

**Secunda Verbū psonale** et triplex.

**Substantiuū.** ut sum.  
Fio et ex isto habent vim verbū substantiuū.

**Vocatiuū.** ut nuncipos. Appelloz. Dicoz. Nominoz. Docoz.  
Et regunt dicta verba substantiuū vocatio post se nominatum.  
ut sum homo. nuncipos paulus.

**Adiectiuū.** ut amo doceo & cetera verba prius dicta substantiuū et vocativa.

**Absolutū.** quod facit perfecti sensu sine obliquo post se. ut sledo. sto. das  
mit. Tentonze. dwelk mact volcomen an sonder enig:z obliquo na hem

**Tertia diuissio.** **Verbū ad** secundū et duplex.

**Trāstitiuū.** quod non facit perfecti sensu sine obliquo post se. et est triplex.

**Debilis trāstitutionis.** quod regit post se  
grūm dñs vel abdñm tanq: calū propiū. nō autē  
accūm. ut misericordia dominoz. fidelis.

**Behemētis trāstitutionis.** quod regit post se tāq: ppriū calū vni accū. ut amo dñs.

**Behemētissime trāstitutionis.** quod regit post se duos accōs diversos tanq: calū ppri  
os. ut doceo. rogo. dextro. & filia his significando.

**C** Calus proprius est qui certos verbis non autem omnibus datur.  
**C** Calus communis est qui potest omni verbo etiam absoluto postponi. & sunt tres. scilicet datus datus  
vel datur. Accus temporis. & Ablus temporis instrumenti aut cause.

**D** Articulū est pars orationis declinabilis: partem caplesa  
nomine: partem a verbo: partem ab utroq:.

**Quid capit** { **A nomine?**  
**A verbo**  
**Ab utroq:**

**Genera i Calus**  
**Tempora i Significationes**  
**Numeri i Figuram.**

**Quot accidentum participio? Sec. q:**

**Gen? Significatio  
Casus Numerus  
Temp? Figura**

**Quot se ḡna  
in principio: quatuor: q:**

**Masculinū. vt lectus  
Femininū. vt lecta.  
Neutrum. vt lectum  
Omne. vt legens.**

**C** Omnia participia terminata in uno et in  
en pluri generis oīs sub una terminacione.  
Et oīa participia terminata in tuis suis cas-  
tus et dīs sunt ḡnū oīs sub eius termina-  
tionibus. hec us. hec. a. hoc un.  
Et declinantes sunt adiectiva.

**Quot se typa  
in principio: tria. que**

**Preses Ens  
vt legens  
Tus electus  
Præficiū Dus  
vt velias  
Eus vt fricus  
Dum est in uns. vt pote Mortuus  
Futurū Dus  
vt amatus. et forma facta postero supino addēderis  
vt amandus. Et formatur a genitivo singulare partici-  
pī presentis tempore mutando us in dus.**

**E**t formantur a patre in imperfecto indicativo  
mutando ham vel bar in us. Inde recipuum  
tens & quiens & veniens a venio q̄ formatus  
a preterito imperfecto interponendoe.

**Quot se signifi-  
catōes in principio: quinq:**

**Activa. vt legens lecturus  
Passiva. vt lectus legendus  
Neutralis. vt nās statim  
Deponentia. vt loquens  
Communis. vt oscularis**

**Actiu generis. scz lego.  
Passiu generis. scz logo.  
Neutralis generis. scz sto.  
Deponentialis generis. scz loqui or  
Communis generis. scz osculoz**

**Quot se numeri in principio: duo**

**Singularis. vt legens**

**Pluralis. vt legentes**

**Quot se figure in par-  
ticipio: Due. scz**

**Simpler. quia non potest dividiri. vt legens**

**Decomposita. quia descendit a verbo composite figura  
vt negligens a negligo.**

**A** Duerbum est pars orationis indeclinabilis que adiecta u-  
bo significacionem eius explanat atque implet. vt hodie bene.  
Aduerbum vel itaen bi een verbum om te verclareri sijn betekenis.

**Quot accidentum aduerbio: tria. scz**

**Significatio  
Comparatio  
Figura**

# Significationes aduerbiorum sunt multe.

## Da aduerbia

- Temporis.** ut hodie; heret nunc nup eras tu diu stirps? perendit. &c.  
**Loci.** ut hic illuc iste, ibi ubiq nusq tenuis sonis foras.  
**Numeri.** ut semel bis ter quater decies, milles.  
**Interrogandi.** ut cur quare quamobz: quid nonne btrum.  
**Affirmandi.** ut profecto quippe placet etiam ita nempe certe.  
**Regandi.** ut haud non neq minime nequa.  
**Demonstrandi.** ut en ecce.  
**Prohibendi.** ut ne  
**Optandi.** ut vtrinam, os.  
**Hortandi.** ut eya age agere agedum.  
**Jurandi.** ut ehe poi castor hercules mediuladus  
**Qualitatib.** ut bene male docte fortiter libenter pulchre.  
**Quantitatib.** ut multum parum modicum minium maxime satis  
**Niemissim.** ut vix sensim paulatim pedentim ferme.  
**Dubitandi.** ut an dtrum fofsan fofstan foztass.  
**Euentus.** ut forte fortuna.  
**Congregandi.** ut simul vna pariter.  
**Discretiui.** ut seorsum separatum sens dñissim vfariam.  
**Similitudinis.** ut quas scit scut velut velut ut trem ita  
**Ornandi.** ut primo secundo inde deinde detrceps interea &c.  
**Intentiui.** ut: valde nimium prolsus, penitus omnino.  
**Comparandi.** ut magis minus plus tanquam.  
**Vocandi.** ut o heus cho.  
**Respondendi.** ut heus  
**Eligendi.** ut potius mo.

## Da aduerbia

## Tres sunt gradus cōparationis

- Positivus.** ut docte prudentes.  
**Cōparatiu?** ut doctus prudentius  
**Duplicatus.** ut doctissimum vel doctissime prudentissimum vel prudentissime

## Figure sunt tres

- Simplex.** ut docte prudenter.  
**Composita.** ut: in docte imprudenter.  
**Decomposita.** ut efficaciter ab efficac.

**C**oniunctio est pars orationis indeclinabilis annexes ordi-  
natisq; sententiā. Coniunctio is een woort dat by een voeghet ande deelē in een oratē